El INE aprobo el calendario para las
#HElecciones2020

HIDALGO

4

CARGOS A ELEGIR
84 AYUNTAMIENTOS

INICIO DEL PROCESO ELECTORAL
15 DE DICIEMBRE DE 2019

RESOLUCION DE CONVENIO
DE COALICION

PRECAMPANA

PLAZO PARA OBTENER EL
APOYO CIUDADANO

REGISTRO DE CANDIDATURAS

RESOLUCION DE CANDIDATURA
COMUN

CAMPANA

JORNADA ELECTORAL

COMPUTOS DISTRITALES
O MUNICIPALES

INICIA

12/02/2020

12/02/2020

18/02/2020

3/04/2020

22/03/2020

25/04/2020

7/06/2020

10/06/2020

" contamos
TODAS
CONTAMOS

. 10ODOS

TERMINA

22/02/2020

8/03/2020

18/03/2020

8/04/2020

25/03/2020

3/06/2020

7/06/2020

13/06/2020

#Elecciones2020



